UBND HUYỆN PHÚ LỘC

ĐỘI QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 131/BC-QLĐT                 Phú Lộc, ngày 19 tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ

 Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số 2599/UBND-

NC ngày 15/6/2020 về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh liên quan đến nội dung phản ánh lần hai Dãy đèn chiếu

sáng tại khu vực âu thuyền xã Lộc Trì; Đội Quản lý đô thị xin báo cáo như sau:

 Đối với tuyến điện chiếu sáng khu vực âu thuyền xã Lộc Trì do nằm

trong khu vực nước ngập mặn nên tuyến điện bị rỉ rét và chạm dây cáp ngầm,

đặc biệt tại các đầu nối. Vì vậy, rất dễ bị hư hỏng lại và việc sửa chữa mất khá

nhiều thời gian.

 Trước đó, khi nhận được phản ánh lần 1 của Trung tâm đô thị thông minh

tại tuyến điện chiếu sáng này, Đội Quản lý đô thị đã tiến hành sửa chữa và khắc

phục được 15 bòng đèn trong tổng số 31 bóng. Tuy nhiên, sau một thời gian,

tuyến này lại tiếp tục bị hư hỏng. Theo phản ánh của Trung tâm giám sát đô thị

thông minh lần thứ hai, Đội đã kiểm tra, làm việc với Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng khu vực huyện Phú Lộc và tiến hành sửa chữa ngay. Nhưng do việc

khắc phục các sự cố cáp ngầm phức tạp và mất nhiều thời gian nên đến nay Đội

Quản lý đô thị vẫn chưa khắc phục xong. Dự kiến Đội sẽ hoàn thành việc sửa

chữa hư hỏng tại tuyến điện này trước 30/6/2020.

 Trân trọng kính báo cáo!
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

ĐỘI TRƯỞNG

Nguyễn Hinh

		2020-06-22T10:11:16+0700